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AVVISO PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE (ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.) 

 
(GARA 21/17) PROCEDURA NEGOZIATA (art. 36, c. 2 – lett. c), D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) mediante invito a presentare offerta, per i 
LAVORI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE IN PIAZZA ARIOSTEA, NELL’AMBITO DEL PROGETTO DI RESTAURO E 
RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA ARIOSTEA (Piano Stralcio Cultura e Turismo – Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC) 2014–
2020 – Art. 1 c. 703 della L. 190/2014) (CIA 123-2017) (CUP B72C17000130001) (CIG 71221453FB) 
Scadenza presentazione offerte 01.08.2017 ore 13.00 
Apertura offerte 03.08.2017 ore 10.30 
A seguito della pubblicazione dell’Avviso di Pubblicità di “Manifestazione di interesse” da parte di operatori economici ad essere invitati 
alla procedura negoziata per i lavori di pubblica illuminazione in Piazza Ariostea, nell’ambito del progetto di restauro e riqualificazione 
di Piazza Ariostea (Piano Stralcio Cultura e Turismo – Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC) 2014–2020 – Art. 1 c. 703 della L. 
190/2014), sono pervenute entro le ore 13.00 del giorno 07.07.2017, n. 136 istanze di “manifestazione di interesse” (vedi “Sezione 
Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e Contratti – Bandi scaduti). Il giorno 13.07.2017 alle ore 9.30 si è provveduto al 
sorteggio, in seduta pubblica, presso l’Ufficio del Segretario Generale, dei n. 15 (quindici) operatori economici da invitare alla 
procedura negoziata in oggetto. 
Importo a base d’appalto Euro 310.175,50 oltre IVA (di cui Euro 76.710,00 per costo del personale) dei quali Euro 10.000,00 per lavori 
in economia ed Euro 10.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 
Criterio di aggiudicazione con esclusione automatica offerte anomale. 

 
Operatori economici invitati n. 15 
 
1 ZANELLA IMPIANTI S.R.L. Via Vezio Bertoni n. 21 44034 Copparo (FE) 

2 GAMIE S.R.L. Via F. Bonsi n. 43 48022 Lugo (RA) 

3 E.R. LUX S.R.L. Via Cartesio n. 27 47122 Forlì (FC) 

4 
IMPRESA COSTRUZIONI ELETTRICHE 
SCHENA MARIO DI SCHENA MICHELE 

Via Valerio Da Pos n. 15 32100 Belluno (BL) 

5 BARBIN IMPIANTI S.R.L. Via Negrelli n. 37/1 35043 Monselice (PD) 

6 TUMIATI IMPIANTI S.R.L. Via delle Industrie n. 2 45014 Porto Viro Loc. Contarina (RO) 

7 CEIR SOC. CONS. COOP. Viale G. Di Vittorio n. 64 48123 Ravenna (RA) 

8 MORO ANTONIO S.R.L. Viale Porta Adige n. 42 45100 Rovigo (RO) 

9 DI PIAZZA VANTE S.R.L. Frazione Croce di Sostasio n. 6 33020 Prato Carnico (UD) 

10 CAMMAROTA VINCENZO  Via Torre 84042 Casal Velino Fraz. Marina (SA) 

11 SGARGI S.R.L. Via dell'Elettricista n. 42 40138 Bologna (BO) 

12 CICCHINI IMPIANTI S.R.L. Contrada Montalfano n. 43/C 66051 Cupello (CH) 

13 BENETTI CESARINO S.R.L. Via Masi n. 18/B 40011 Anzola dell'Emilia (BO) 

14 EFFE-GI IMPIANTI S.R.L. Via della Repubblica n. 2030 - ABC 40038 Vergato (BO) 

15 TECNOELETTRA S.R.L. Via delle Scienze n. 18/A 45030 Occhiobello (RO) 

 
Operatori economici partecipanti n. 14 
 
1 ZANELLA IMPIANTI S.R.L. Via Vezio Bertoni n. 21 44034 Copparo (FE) 

2 GAMIE S.R.L. Via F. Bonsi n. 43 48022 Lugo (RA) 

3 
IMPRESA COSTRUZIONI ELETTRICHE 
SCHENA MARIO DI SCHENA MICHELE 

Via Valerio Da Pos n. 15 32100 Belluno (BL) 

4 BARBIN IMPIANTI S.R.L. Via Negrelli n. 37/1 35043 Monselice (PD) 

5 
ATI TUMIATI IMPIANTI S.R.L. e FREGUGLIA 
S.R.L. 

Via delle Industrie n. 2 45014 Porto Viro Loc. Contarina (RO) 

6 CEIR SOC. CONS. COOP. Viale G. Di Vittorio n. 64 48123 Ravenna (RA) 

7 MORO ANTONIO S.R.L. Viale Porta Adige n. 42 45100 Rovigo (RO) 

8 DI PIAZZA VANTE S.R.L. Frazione Croce di Sostasio n. 6 33020 Prato Carnico (UD) 

9 CAMMAROTA VINCENZO  Via Torre 84042 Casal Velino Fraz. Marina (SA) 

10 ATI SGARGI S.R.L. e EUROSCAVI S.R.L. Via dell'Elettricista n. 42 40138 Bologna (BO) 

11 CICCHINI IMPIANTI S.R.L. Contrada Montalfano n. 43/C 66051 Cupello (CH) 

12 BENETTI CESARINO S.R.L. Via Masi n. 18/B 40011 Anzola dell'Emilia (BO) 

13 EFFE-GI IMPIANTI S.R.L. Via della Repubblica n. 2030 - ABC 40038 Vergato (BO) 

14 TECNOELETTRA S.R.L. Via delle Scienze n. 18/A 45030 Occhiobello (RO) 



 
Graduatoria 
 

1 ATI SGARGI S.R.L. E EUROSCAVI S.R.L. ribasso offerto del 22,770% 

2 TECNOELETTRA S.R.L. ribasso offerto del 22,460% 

3 ZANELLA IMPIANTI S.R.L. ribasso offerto del 22,350% 

4 MORO ANTONIO S.R.L. ribasso offerto del 22,240% 

5 BENETTI CESARINO S.R.L. ribasso offerto del 21,270% 

6 ATI TUMIATI IMPIANTI S.R.L. E FREGUGLIA S.R.L. ribasso offerto del 20,530% 

7 BARBIN IMPIANTI S.R.L. ribasso offerto del 18,320% 

8 DI PIAZZA VANTE S.R.L. ribasso offerto del 12,440% 

9 EFFE-GI IMPIANTI S.R.L. ribasso offerto del 10,278% 

10 CEIR SOC. CONS. COOP. ribasso offerto del 9,250% 

  CICCHINI IMPIANTI S.R.L. ribasso offerto del 23,876% 

  IMPRESA COSTRUZ ELETTRICHE SCHENA M. DI SCHENA M. ribasso offerto del 24,870% 

  CAMMAROTA VINCENZO  ribasso offerto del 26,464% 

  GAMIE S.R.L. ribasso offerto del 29,340% 

 
Essendo ammesse offerte in numero superiore a 10 si è proceduto applicando il disposto dell'art. 97 del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., relativo all'esclusione automatica delle offerte anomale che presentano una percentuale di ribasso pari o 
superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97 c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. In sede di gara si è 
provveduto al sorteggio del metodo di calcolo della soglia di anomalia, di cui all’art. 97, c. 2, punti a), b), c), d), e). 
Pertanto, sorteggiato il metodo C, e individuata nel 23,53% la soglia di anomalia, è risultato aggiudicatario il 
Raggruppamento Temporaneo d’Imprese fra la Ditta Sgargi S.r.l. (capogruppo) e la Ditta Euroscavi S.r.l. (mandante) con 
il ribasso offerto del 22,77% per l’importo di aggiudicazione di Euro 224.102,54 oltre lavori in economia, oneri della 
sicurezza ed IVA 10% (Euro 24.410,25) e così per un totale di Euro 268.512,79. 
 

 


